ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2021 № 681

г. Богданович

Об организации подготовки населения муниципального образования городского

округа Богданович в области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения

населения в области гражданской обороны» (в редакции от 30.09.2019), от 04.09.2003

№ 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» (в редакции от 28.12.2019), руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об организации подготовки населения муниципального

образования городского округа Богданович в области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных ситуаций (прилагается);

1.2. Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне,

защите от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности городского округа

Богданович (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций руководствоваться настоящими

Положениями при организации подготовки населения в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

3. Признать утратившими силу постановления главы городского округа

Богданович:

- от 11.07.2013 № 1601 «О создании и организации деятельности учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне в городском округе

Богданович»;

- от 10.11.2015 № 2371 «О подготовке и обучении населения городского округа

Богданович в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов